
 
 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 
"Boletim Oficial do Município" 

Criado pela Lei Municipal n.º 073 de Outubro de 1974 

BOLETIM N.º 006 –XIII/ 2025         LIVRAMENTO PB, 13 DE JUNHO DE 2025  
PODER EXECUTIVO 

 
Prefeito: Ernandes Barboza Nóbrega 

Vice-Prefeita: Manoel Adeilson Filho 

Sec. de Adm e Finanças: Marcus Montenegro de Aquino 
Sec. de Saúde: Joao Paulo Marques de Sousa 

Sec. de Educação: Neumany Cristina Soares de Araújo 

Sec. de Ação Social: Janaína Michely Alcântara Limeira  
Sec. de Agric. Meio Ambiente e Rec. Hídricos:Alefy Bruce Leite Nobrega 

Sec. de Serv. Urbanos:Enoch Alves Sobrinho 
  Sec. de Cult. Tur. Esporte e Lazer: Ubiratan Ramalho de Lima 

  Sec. Geral e Planejamento: Adriana Alves de Brito 

  Sec. De Controle de Despesas Públicas: Ivanildo Barbosa Nóbrega 

PODER LEGISLATIVO 

 
Presidente da Mesa: Lucenildo Rodrigues de Sousa 

Vice-Presidente:     Cassiano Vilar Barreto 

1ª Secretário:          José Rodrigues de Lima Junior   
2º Secretário(a):           Islanna Michelle Barbosa Nóbrega  

Vereador:                Leonardo Arruda Ventura 

Vereador:                  Valdomiro Pereira Pinto 
Vereador:                  Alzenhalley das Neves Bezerra 

Vereador:                  Marcos Flávio Leite 
Vereador:                  Ronaldo Dantas da Silva 

  

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

EDITAL 002 DE 13 DE JUNHO DE 2025 

DIVULGA O RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA RENOVAÇÃO 

TRIENAL DA DIRETORIA, CONSELHO FISCAL E DO CONSELHO 

DE REPRESENTANTES EFETIVOS E SUPLENTES. 

O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

LIVRAMENTO, entidade sindical inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas 

Jurídicas (CNPJ) sob n° 10.416.668/0001-78, com sede na Rua Severino 

Mendonça, n° 81, Centro, Livramento PB, representado por seu Presidente em 

exercício VINICIUS MARINHEIRO DE MORAIS, juntamente com sua 

Comissão Eleitoral; 

CONSIDERANDO a eleição ocorrida em 06 de junho do corrente ano, 

conforme Edital 001/2025 

CONSIDERANDO que o pleito eleitoral ocorreu dentro da normalidade, não 

havendo incidentes durante a votação; 

RESOLVE: DIVULGAR O RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA 

RENOVAÇÃO TRIENAL DA DIRETORIA, CONSELHO FISCAL E DO 

CONSELHO DE REPRESENTANTES EFETIVOS E SUPLENTES, 

conforme abaixo: 

APTOS A 

VOTAR: 157 

COMPARECIMENTO: 

83 

ABSTENÇÕES: 74 

VOTOS 

VALIDOS: 83 

VOTOS NULOS: 00 VOTOS 

BRANCOS: 00 

RESULTADO FINAL 

CHAPA 01: SEMPRE NA 

LUTA 

TOTAL DE VOTOS: 83 

 

CHAPA VENCEDORA: CHAPA 01: SEMPRE NA LUTA 

PRESIDENTE: VINICIUS MARINHEIRO DE MORAIS 

VICE PRESIDENTE: LEANDRO DA SILVA PEQUENO 

1° SECRETÁRIO GERAL: MAGNO LOPES DA SILVA 

1° SECRETÁRIO DE FINANÇAS: LUZIA SANTOS DA SILVA 

1° TESOUREIRO (A): MARIA CELMA ALVES RODRIGUES 

SUPLENTES: 

SECRETÁRIO GERAL: CARLA GEANE NUNES DE SOUSA 

SECRETÁRIO DE FINANÇAS: FRANK LEITE ESPINDOLA 

TESOUREIRO (A): FLAVIA REJANE SILVA PORTELA 

CONSELHO FISCAL EFETIVO 

ALZIRA CLARA BATISTA DE SOUSA 

EUDES CARLOS CAMPOS DE SOUZA 

SUPLENTES 

ALBERTO SIQUEIRA FERREIRA 

MARIA DAMIANA GUILHERME PORTO 

DELEGADO REPRESENTANTE EFETIVO: JACIARA VIEIRA MACENA 

SUPLENTE: SILVANA MEIRA SALES LOPES 

 

A posse dos eleitos ocorrerá em 06 de julho de 2025 

Livramento PB, 13 de junho de 2025 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE. 

 

 

 

VINICIUS MARINHEIRO DE MORAIS 

PRESIDENTE 

 

 

JOSE ADEILSON VIEIRA FERREIRA 

PRESIDENTE COMISSÃO ELEITORAL 

 

 

JOSE GUILHERME DE ASSIS JUNIOR 

COMISSÃO ELEITORAL 

 

 

JOSINALDO MATIAS 

COMISSÃO ELEITORAL 

 
 


